



MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO: 157/2021 DATA: 18/02/2021

UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA  
RESP PELA SOLICITACAO: SAMIA CRISTINE RABELO BORGES

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE- EQUIPAMENTO HOSPITALAR E MATERIAIS TÉCNICOS DE CONSUMO DE FORMA EMERGENCIAL, PELO PERIODO DE 180 DIAS EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA. (ÁS AQUISIÇÕES SERÃO EFETUADAS ATRAVÉS DE MENOR PREÇO POR ITEM)

CARGO: DIRETORA TÉCNICA

MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	F.CARDOSO		SALUTE DISTRIBUIDORA		CRISTAL FARMA		PONTES HOSPITALAR		MENOR PREÇO/POR ITEM	
				VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), CORRESPONDENTE A 62,44" INPM (EM PESO), SEM CORANTE, SEM PERFUME, EMBALAGEM DE 478ML.	UNIDADE	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 11,95	R\$ 717,00	R\$ 12,84	R\$ 770,40	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 11,95	R\$ 717,00
2	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (COM MANGAS LONGAS), PUNHO EM LATEX, CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	15.000	R\$ 104,91	R\$ 1.573.650,00	R\$ 79,20	R\$ 1.188.000,00	R\$ 111,10	R\$ 1.666.500,00	R\$ 80,00	R\$ 1.200.000,00	R\$ 79,20	R\$ 1.188.000,00
3	CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.ADULTO	UNIDADE	60.000	R\$ 1,55	R\$ 93.000,00	R\$ 1,50	R\$ 90.000,00	R\$ 1,62	R\$ 97.200,00	R\$ 1,49	R\$ 89.400,00	R\$ 1,49	R\$ 89.400,00
4	CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.INFANTIL	UNIDADE	30.000	R\$ 1,55	R\$ 46.500,00	R\$ 1,50	R\$ 45.000,00	R\$ 1,62	R\$ 48.600,00	R\$ 1,49	R\$ 44.700,00	R\$ 1,49	R\$ 44.700,00
5	COLETOR PARA PERFUROCORTANTES: RECIPIENTE PARA COLETA DE RESÍDUO DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFUROCORTANTE, RÍGIDO, NA COR AMARELA, PROJETADO DE FORMA A PERMITIR A AUTOCLAVAGEM E INCINERAÇÕES EM CONFORMIDADE COM OS ÓRGÃOS ESTADUAIS DE SAÚDE PÚBLICA E CONTROLE AMBIENTAL. APRESENTA O SÍMBOLO INTERNACIONALMENTE NORMALIZADO PARA MATERIAL INFECTANTE E LINHA DEMARCATÓRIA DE ENCHIMENTO ASSIM COMO DEMAIS IDENTIFICAÇÕES E ADVERTÊNCIAS (NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) NA COR PRETA. CAPACIDADE 13L.	UNIDADE	37.700	R\$ 13,45	R\$ 507.065,00	R\$ 13,51	R\$ 509.327,00	R\$ 13,38	R\$ 504.426,00	R\$ 14,00	R\$ 527.800,00	R\$ 13,38	R\$ 504.426,00
6	COLETOR PARA PERFUROCORTANTES: RECIPIENTE PARA COLETA DE RESÍDUO DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFUROCORTANTE, RÍGIDO, NA COR AMARELA, PROJETADO DE FORMA A PERMITIR A AUTOCLAVAGEM E INCINERAÇÕES EM CONFORMIDADE COM OS ÓRGÃOS ESTADUAIS DE SAÚDE PÚBLICA E CONTROLE AMBIENTAL. APRESENTA O SÍMBOLO INTERNACIONALMENTE NORMALIZADO PARA MATERIAL INFECTANTE E LINHA DEMARCATÓRIA DE ENCHIMENTO ASSIM COMO DEMAIS IDENTIFICAÇÕES E ADVERTÊNCIAS (NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) NA COR PRETA. CAPACIDADE 7L.	UNIDADE	98.850	R\$ 9,45	R\$ 934.132,50	R\$ 9,61	R\$ 949.948,50	R\$ 9,18	R\$ 907.443,00	R\$ 10,00	R\$ 988.500,00	R\$ 9,18	R\$ 907.443,00

7	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, HIPOALERGÊNICO, COM BAINHA NO PUNHO, COM INSCRIÇÃO DO Nº DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). TAMANHO P	CAIXA	3600	R\$ 97,40	R\$ 350.640,00	R\$ 150,00	R\$ 540.000,00	R\$ 109,24	R\$ 393.264,00	R\$ 99,00	R\$ 356.400,00	R\$ 97,40	R\$ 350.640,00
8	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, HIPOALERGÊNICO, COM BAINHA NO PUNHO, COM INSCRIÇÃO DO Nº DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). TAMANHO G	CAIXA	3600	R\$ 97,40	R\$ 350.640,00	R\$ 150,00	R\$ 540.000,00	R\$ 109,24	R\$ 393.264,00	R\$ 99,00	R\$ 356.400,00	R\$ 97,40	R\$ 350.640,00
9	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, HIPOALERGÊNICO, COM BAINHA NO PUNHO, COM INSCRIÇÃO DO Nº DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). TAMANHO M	CAIXA	3600	R\$ 97,40	R\$ 350.640,00	R\$ 150,00	R\$ 540.000,00	R\$ 109,24	R\$ 393.264,00	R\$ 99,00	R\$ 356.400,00	R\$ 97,40	R\$ 350.640,00
10	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UNID.	PACOTE	27.700	R\$ 35,00	R\$ 969.500,00	R\$ 39,49	R\$ 1.093.873,00	R\$ 37,90	R\$ 1.049.830,00	R\$ 30,90	R\$ 855.930,00	R\$ 30,90	R\$ 855.930,00
11	MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF 02 (N95)	UNIDADE	8.700	R\$ 4,25	R\$ 36.975,00	R\$ 7,59	R\$ 66.033,00	R\$ 4,99	R\$ 43.413,00	R\$ 3,50	R\$ 30.450,00	R\$ 3,50	R\$ 30.450,00
12	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT C/100 UNIDADES	PACOTE	2.100	R\$ 23,45	R\$ 49.245,00	R\$ 26,33	R\$ 55.293,00	R\$ 26,06	R\$ 54.726,00	R\$ 22,90	R\$ 48.090,00	R\$ 22,90	R\$ 48.090,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 5.262.707,50</b>		<b>R\$ 5.618.191,50</b>				<b>R\$ 4.854.910,00</b>		<b>R\$ 4.721.076,00</b>

**MATERIA PERMANENTE - EQUIPAMENTO HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	F.CARDOSO		SALUTE DISTRIBUIDORA		CRISTAL FARMA		PONTES HOSPITALAR		MENOR PREÇO	
				VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
13	APARELHO DIGITAL DE PULSO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO	UNIDADE	100	R\$ 148,00	R\$ 14.800,00	R\$ 206,25	R\$ 20.625,00	R\$ 218,16		R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 148,00	R\$ 14.800,00
14	OXÍMETRO DIGITAL ADULTO DE PULSO PORTÁTIL PARA MEDIÇÃO DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE: OXÍMETRO TELA COLORIDA ORGÂNICA (OLED) COM POSSIBILIDADE DE ROTAÇÃO EXIBE GRÁFICO DE PULSAÇÃO NO VISOR MEDE COM O DEDO GELADO NÃO POSSUI A ESPUMA, POSSIBILITANDO A LIMPEZA PLENA DO LOCAL POSSUI GARANTIA DE 1 ANO (REDE DE ATENDIMENTO EM TODO O BRASIL) CERTIFICADO PELO INMETRO E ANVISA (100% CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE).	UNIDADE	80	R\$ 187,00	R\$ 14.960,00	R\$ 237,00	R\$ 18.960,00	R\$ 219,71	R\$ 17.576,80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00	R\$ 187,00	R\$ 14.960,00

15	<p>TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PERMITE MEDIR A DISTÂNCIA NA FAIXA DE 1-5 CM. NÃO IMPORTA MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO HUMANO OU A TEMPERATURA DO ITEM, TEMPO DE ESPERA 1 SEGUNDO PARA OBTER O RESULTADO DA MEDIÇÃO, TENDO O ERRO DE MEDIÇÃO DE APENAS 0,2°C.</p> <p>TERMÔMETRO FRONTAL POSSUIDO DOIS MODOS: MONITORAMENTO DA TEMPERATURA CORPORAL E DETECÇÃO DA TEMPERATURA AMBIENTE. TERMÔMETRO FRONTAL USA UM DISPLAY LCD RETROILUMINADO, QUE PODE SER USADO NORMALMENTE MESMO À NOITE. QUANDO A TEMPERATURA CORPORAL MEDIDA EXCEDE 37,5 ºC, O MESMO EMITE UM "BIP"</p> <p>O TERMÔMETRO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO COM 2 PILHAS AAA. CHIP INTEGRADO, QUE OBTÉM OS DADOS OBTIDOS PELO SENSOR INFRAVERMELHO POR MEIO DE UM ALGORITMO E OS CONVERTE EM UM NÚMERO ESPECÍFICO, E É DESLIGADO AUTOMATICAMENTE PARA ECONOMIZAR ENERGIA QUANDO NÃO HÁ OPERAÇÃO EM 15 SEGUNDOS.</p>	UNIDADE	30	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00	R\$ 406,00	R\$ 12.180,00	R\$ 286,61	R\$ 8.598,30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00
<b>TOTAL</b>					R\$ 37.110,00		R\$ 51.765,00				R\$ 49.000,00		R\$ 37.110,00

<b>VALOR GLOBAL</b>					R\$ 5.299.817,50		R\$ 5.669.956,50		R\$ 5.600.691,50		R\$ 4.903.910,00		R\$ 4.758.186,00
---------------------	--	--	--	--	------------------	--	------------------	--	------------------	--	------------------	--	------------------

RESULTADO:

F.CARDOSO: itens 7,8,9,13,14 e 15 Totalizando R\$ 1.089,030,00  
 SALUTEB DISTRIBUIDORA: itens 1 e 2 Totalizando R\$ 1.188.717,00  
 CRISTAL FARMA: itens: 5 e 6 Totalizando R\$ 1.411.869,00  
 PONTES HOSPITALAR: itens 3,4,10,11 e 12 Totalizando R\$ 1.068.570,00  
 TOTAL GERAL R\$ 4.758.186,00